
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    970    DEL     17/12/2020 

CENTRO  GIOVANI  DI  CATTOLICA.  PROROGA  DELLA  CONVENZIONE 
CON  L'ASSOCIAZIONE  "SERGIO  ZAVATTA"  ONLUS  ANNO  2021. 
PROVVEDIMENTI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE GIOVANILI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 942 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 970 del 17/12/2020 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  81  e  n.  82  del  20/12/2019,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09/01/2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO  l'Avviso  Pubblico  esplorativo  finalizzato  alla  realizzazione  del  Progetto 
“Giovani”  presso  il  Centro  Giovani  di  Cattolica  –  periodo 01/12/2017 –  30/11/2020 
approvato con determinazione dirigenziale n. 516/2017;

DATO ATTO che  l'Associazione  “Sergio  Zavatta”  ONLUS di  Rimini  è  risultata 
assegnataria del contributo per la realizzazione del progetto educativo con scadenza in data 
30/11/2020;

RICHIAMATA in merito la Convenzione Rep. n. 207 del 01/12/2017 ad oggetto 
“Convenzione per l'assegnazione di un contributo per la realizzazione del progetto “Giovani”  presso il  
Centro Giovani del Comune di Cattolica – periodo 01/12/2017 – 30/11/2020”;

DATO ATTO che a causa dell'emergenza sanitaria da SARS-CoV 19, anche il Centro 
Giovani  di  Cattolica  ha  rimodulato  la  propria  attività  educativa  rispettando,  come  da 
normativa corrente, 1 mese di chiusura della struttura dal 22 febbraio alla fine di marzo 
2020  e  una  successiva  rimodulazione  del  servizio  educativo  con  erogazione  di  attività 
educativa  a  distanza  nel  mese  di  aprile,  una  successiva  attivazione  di  un  servizio  di 
“educativa di strada” per riattivare i contatti con la popolazione giovanile del territorio, una 
successiva  riapertura  delle  attività  del  Centro  Giovani  sia  in  presenza  che  tramite  
organizzazione  di  attività  ricreative/educative  all'aperto  e  che,  per  tutto  quanto  sopra 
esposto,  le  attività  previste  in  convenzione  con  scadenza  prevista  in  data  30/11/2020 
debbano intendersi di fatto prorogabili;

VISTA  la  richiesta  di  proroga  di  anni  1  fino  al  31/12/2021  pervenuta  in  data 
09/12/2020 dall'Associazione “Sergio Zavatta” ONLUS con nota prot. n. 0039860;

CONSIDERATO che il  novellato ex art.  1467 C.C.  dispone che l'esecuzione del 
contratto,  qualora  troppo  oneroso  per  il  verificarsi  di  avvenimenti  straordinari  e 
imprevedibili, può presentare modificazioni nei modi e nei termini, purché le stesse siano 
concordate tra le parti e manifestino caratteristiche di giustezza ed equità accettate dalle  
parti;

RITENUTO  opportuno,  pertanto,  accordare  la  proroga  dei  termini  della 
Convenzione precedentemente richiamata, al fine di garantire la necessaria continuità del 
progetto educativo ed il raggiungimento degli obiettivi in esso prefissati;

CONSIDERATO  che  la  spesa  relativa  pari  ad  Euro  20.000,00=  inerente  al 
contributo complessivo annuale per la realizzazione del progetto “Giovani” per l'annualità 
2021 troverà copertura finanziaria nel Bilancio di previsione 2020-2022, annualità 2021, sul 
cap.  4750.003  “Contributi  e  trasferimenti  ad  associazioni  per  realizzazione  progetti 
nell'ambito delle politiche giovanili”;

Pratica n. 942 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 970 del 17/12/2020 Pag. 2 di 4



DATO ATTO che il contributo di cui trattasi sarà liquidato nell'anno 2021 in n. 3 
tranche  successive,  secondo  quanto  previsto  nella  surrichiamata  Convenzione  Rep.  n. 
207/2017,  con  successivi  provvedimenti  dirigenziali,  a  seguito  della  presentazione  di 
apposite note contabili da parte dell'Associazione e relazioni sull'attività svolta;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di stabilire che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) -  di  approvare  la  richiesta  di  proroga  del  Progetto  “Giovani”  presentata 
dall'Associazione  “Sergio  Zavatta”  ONLUS  con  nota  prot.  n.  0039860  del 
09/12/2020;

3) - di procedere alla proroga fino al 31/12/2021 della Convenzione Rep. n. 207 del 
01/12/2017  ad  oggetto  “Convenzione  per  l'assegnazione  di  un  contributo  per  la  
realizzazione del progetto “Giovani” presso il Centro Giovani del Comune di Cattolica”  tra il 
Comune di Cattolica e l'Associazione “Sergio Zavatta” ONLUS con sede legale a 
Rimini in via Circonvallazione Occidentale, 52 – C.F. e P.IVA n. 03 330 470 406;

4) - di dare atto che la spesa relativa di Euro 20.000,00= trova copertura finanziaria 
nel Bilancio di Previsione 2020-2022, anno 2021, sul cap. 4750.003 “Contributi e 
trasferimenti ad associazioni per realizzazione progetti nell'ambito delle politiche 
giovanili”;

5) - di dare atto che il contributo di cui trattasi sarà liquidato in n. 3 tranche successive,  
secondo  quanto  previsto  nella  surrichiamata  Convenzione,  con  successivi 
provvedimenti dirigenziali, a seguito della presentazione di apposite note contabili 
da parte dell'Associazione e relazioni sull'attività svolta;

6) -  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  del  Settore  3  il  Responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Politiche Giovanili Servizi Finanziari

Pratica n. 942 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 970 del 17/12/2020 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/12/2020 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 942 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 970 del 17/12/2020 Pag. 4 di 4


